Accursij, quas semper sequi solet, pro qua citantur, l. Peculium 40. l. Quasitum 37. §. Is, qui semel. D. de peculio, leg. Si ita §. fin. de usu, & habitatione, quibus probatur nostrum esse, quicquid seruus noster vel ex peculio, vel ex negotiatione acquirit, ducto argumento de seruo ad filium in potestate, ita ut sicut acquisita per seruum statim transeunt in dominium domini, ita acquisita per filium patri acquirantur, & hanc sententiam ultra nostram legem regiam sequitur etiam lex Castellæ l. 5. titul. 17. partita 4. ubi Gregorius Lopez l. 3. titul. 5. partita. 6. ita ut tam in Hispania, quam in nostra Lusitania certum sit, omne lucrum à filio quasitum ex bonis paternis ad patrem pertinere, siue lucrum obuenerit ex industria filij, siue non, nam industria in hoc casu, non attenditur, sed totum tribuitur ipsis bonis, ut optime aduertit Valasc. dict. cap. 13. numer. 182. In quo hæc nostra lex regia deuiat à regulis iuris communis, secundum, quas licet filius cum bonis paternis negotietur, tamen si eius industria æquiualeat capitali, verior, & receptior est sententia, ut saltem pro dimidia lucrum sit partendum, argumento leg. 1. Cod. Porporio §. 1. Institut. de societ. Ita Bart. tract. de duobus fratribus in principio, & in l. 1. §. Nec numer. 5. D. de collat. bon. & in dict. l. Cum oportet numer. 3. Orosius ubi supra, Segura in leg. 1. §. Si vir uxori numer. 69. D. de acquirenda possessione

Curius in leg. Illud numer. 15. Cod. de Collation. Alcyar. responso. 132. ad finem, Caldas d. numer. 118. Gom. l. 29. numer. 24. Navar. in man. cap. 17. numer. 144. & 148. Molin. d. disputat. 234. numer. 2. Valascus dict. cap. 13. numer. 184. Roman. consil. 469. numer. 1. Iason. dict. l. Illud numer. 8. Ayora de partit. part. 3. question. 3. numer. 6. Corras. in leg. Filium, quem habentem numer. 48. Ripaleg. In quartam D. ad leg. Falcid. numer. 174. Corneus consil. 311. numer. 2. ad finem, lib. 3. Menchac. success. creatione §. 30. numer. 238. Crassus, §. Legitima quest. 31. numer. 1. Manvil. de imputation. quest. 34. numer. 3. Surdus de alimentis titulo 9. quest. 20. numer. 9. & 16. Ascan. de patria potestate effectu. 2. numer. 9. quæ opinio absque dubio verissima est, nam illud, quod tribuitur capitali profectitium est, & inter fratres diuidetur, iuxta decisionem l. Certum Cod. fam. resciscunda, ut vero illud, quod tribui necesse est industrie filij aduentitium iudicabitur, ita ut non veniat imputandum, nec conferendum, iuxta l. ultim. Cod. de collationibus, & nos supradiximus, nam in hoc casu verificatur ratio, quam expendit Imperator, dict. leg. Cum oportet, ibi (vel laboribus suis ad eum perueniant) §. 1. Inst. per quas personas nobis acquiritur, ibi (ne quod is suis laboribus, vel propria fortuna) l. Iubemus, C. de silentarijs lib. 12. ita ut si industria præualere censeatur, ultra capitale maior pars lucri filio pro industria sit adiudicanda, minor